教育部高职高专经济类专业教学指导委员会
全国商贸职业教育师资培训基地

关于举办国际商务专业课程体系建设、专业建设及实践教学
师资培训班的通知

各有关院校：

为了进一步深入研讨高职高专商贸管理类专业人才培养目标定位、专业课程体系设置、专业主干课程的建设、教材建设、专业实践教学体系改革、校企合作培养模式等，教育部高职高专经济类专业教学指导委员会、全国商贸职业教育师资培训基地特举办国际商务专业课程体系建设、专业建设及实践教学师资培训班。现将具体事项通知如下：
一、培训对象：高职高专院校商贸类专业负责人、骨干教师等
二、培训时间：2012年5月下旬（具体时间另行通知）
三、培训内容：
1．国际商务专业改革与建设

2．工作过程系统化的国际商务专业课程体系建设

3．“教学做一体，创新国际商务实践教学”

4．商贸类专业课程校企合作一体化开发与实施

5．商贸类专业双证融通教学模式的构建

6．国际商务单证与外贸跟单员考证讲解

7．外贸企业考察

四、部分授课专家：
姚大伟 上海思博职业技术学院副校长、教育部高职高专经济类专业教学指导委员会委

员、教授

张晓云 山东商业职业技术学院国际交流学院院长、教授

肖丽萍 上海浦田服饰有限公司董事长
符海菁 上海思博职业技术学院国际商务与管理学院副院长、副教授

马朝阳 河南外贸职工大学副教授、全国国际商务单证专业考试专家委员会委员
吴  蕴 湖州职业技术学院
五、证书：全国高职高专教育骨干教师研修班培训证书

六、培训费用：（1）培训费（含授课、资料、餐费）1200元；（2）代办住宿，费用自

理。

　　培训地点：上海市（具体地点另行通知）。
七、报名办法：请于2012年5月15日前将回执通过传真或E－mail方式发至：
　　上海浦东新区南汇惠南镇城南路1408号上海思博学院2201室，邮编：201300
　　联系电话：021－68029034（兼传真）
    联系人：钱铭老师 13501773686

　　E-mail：icd-nec@126.com
八、报到时间及地点（具体报到时间及地点将另发报到通知，请在注册登记表上填写详细的地址及联系电话）
九、注意事项：
　　1、请带好本人身份证；
　　2、请带好本人证件照片2张（2寸免冠彩照，合格证书用）；
　　3、如有人员变动，请事先告知。
　　特此通知
教育部高职高专经济类专业指导委员会

全国商贸职业教育师资培训基地

二〇一二年四月二十五日
国际商务专业课程体系建设、专业建设及实践教学
师资培训班注册登记表

参会人员信息

	姓    名

	性    别
	男 □      女 □

	民    族

	年   龄

	学    历

	职   称

	单位名称

	部    门

	职   务

	邮寄地址

	联系电话

	邮政编码

	手    机

	传    真

	电子邮件

	备    注